КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.12.2021г.                                      с.Нахвальское                       № 6 / 92

 О  внесении  изменений  и  дополнений
в   решение  Нахвальского  сельского
Совета  депутатов  от  19.03.2021 г. № 6/56
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц
местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц  замещающих
иные муниципальные должности,
 и муниципальных служащих
Нахвальского  сельсовета.»

В соответствии с частью 8  и пунктом 2   статьи 136 Бюджетного  кодекса   РФ,  руководствуясь  постановлением  правительства  Красноярского края от  29.09.2021г. № 668-п «О  внесении  изменений  в  постановление  Совета    администрации Красноярского края от  29.12.20-7г. № 512-п «О  нормативах  формирования  расходов  на  оплату труда депутатов,  выборных  должностных лиц  местного   самоуправления, осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной основе, лиц, замещающих  иные  муниципальные  должности, и  муниципальных служащих»,    руководствуясь Уставом   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края,
Нахвальский сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л :

1. Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов  от 19.03.2021 г. № 6/56 «Об утверждении Положения об оплате труда   депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности ,и муниципальных служащих  Нахвальского  сельсовета.»  следующие  изменения  и  дополнения:
  Статью 15 «Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих» дополнить    пунктом   следующего  содержания:
«Общее  количество  должностных окладов,  учитываемое при расчете  предельного  размера  фонда  оплаты труда  установленное  данной  статьей,  увеличивается  на  10  процентов  для  выплаты  премий.
Объем  средств,  предусматриваемый  в  соответствии  с абзацем  первым настоящего  пункта, не  может  быть  использован  на  иные  цели.»

2 Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.).

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .